
Cod. Determ: DTGS63518 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1116/2022

pubblicata il 29/06/2022 Reg. del Settore n. 170 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Assunzione n°1 unità vincitore del concorso pubblic o per il reclutamento a
tempo  determinato  di  di  2.022  tecnici  specializzati  nelle  amministrazioni
del  Mezzogiorno  di  cui  al  bando  del  concorso  pubblico,  pubblicato  in
Gazzetta Ufficiale n°82 del 15 ottobre 2021 di pers onale non dirigenziale di
Area  III  -  F1  o  categorie  equiparate  nelle  pubbliche  amministrazioni
assegnati  al  Comune  di  Cosenza  in  categoria  "D",  posizione  economica
D1 a tempo pieno e determinato per mesi trentasei. Rettifica



Cod. Determ: DTGS63518 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1116/2022

pubblicata il 29/06/2022 Reg. del Settore n. 170 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

ADELE ANDRETTI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Assunzione  n°1  unità  vincitore  del  concorso  pubblic o  per  il  reclutamento  a  tempo

determinato di di 2.022 tecnici specializzati nelle amministrazioni del Mezzogiorno di cui
al bando del concorso pubblico, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n°82 del 15 ottobre 2021
di  personale  non  dirigenziale  di  Area  III  -  F1  o  categorie  equiparate  nelle  pubbliche
amministrazioni assegnati al Comune di Cosenza in categoria "D", posizione economica
D1 a tempo pieno e determinato per mesi trentasei. Rettifica

Il Direttore di Settore

Richiamata la determinazione dirigenziale r.g.1104 del 29 giugno 2022;

Precisato che nel richiamare la nota della agenzia della coesione,  per puro refuso nella determinazione dirigenziale
suddetta è indicata la somma di euro 153.464,92 quale copertura dei costi lordi contrattuali;

Dato atto che, viceversa la comunicazione  della agenzia della coesione non contiene la quantificazione delle somme,
ma comunica tra l'altro che :

Al  riguardo,  ai  fini  del  trasferimento  delle  risorse,  ,  a  totale  copertura  dei  costi  lordi  contrattuali  delle
professionalità  di  cui  all’allegato  elenco e per  la prima annualità,  si  chiede  a  codesta  spett.le  Amministrazione  di
trasmettere  copia  dei  relativi  provvedimenti  di  assunzione  al  seguente  indirizzo  di  posta  elettronica:
concorso.coesione@agenziacoesione.gov.it 

Visto il T.U.O.E.L

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTGS63518 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. Di rettificare la premessa nella parte in cui  contine la quantificazione delle somme pari  ad euro €  153.464,92 in
quanto trattasi di refuso;
2.Di precisare che rimane fermo tutto  il contenuto della determinazione dirigenziale r.g.n°1104 del 29 giugno 2022.
3.Di trasmettere copia della presente determinazione all’interessato, all’Agenzia per la Coesione territoriale – Unità di
gestione del programma Azione Coesione Complementare al Pon Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020,ed
all Settore Ragioneria  per gli adempimenti successivi e conseguenti di propria competenza;
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 29/06/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 29/06/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


